Ailesi ve almış olduğu eğitime dair kaynaklarda herhangi bir bilgi
bulunmamaktadır. Kınalızâde Hasan Çelebi ve Riyâzî, Misâlî’nin “erbab-ı hırfet” yani
sanat erbabı biriyken ilim ve marifet sahibi kişilerle bir arada bulunarak bilgi sahibi
olduğunu belirtir (Sungurhan 2017: 741; Açıkgöz 2017: 288).

1016/1607-08 yılında vefat etti. Mezarı Yenikapı Mevlevihanesi güzergâhındadır
(Açıkgöz 2017: 289). Ölümüne Sıdkî “Hîç dehre Misâli gelmeye hayf” (Kayabaşı 1997: 484),
Bursalı Hâşimî ise “Bulınmadı Misâli anı ecel kılup güm” mısraını tarih düşürmüştür.

Bunlar içinde özellikle Magosa sancak beyliği ve Kıbrıs beylerbeyliği
yapan Cafer Paşa (öl. 1607-08) ve Magosa Sancak Beyi Şaban Paşa (öl. ?) için yazılmış
olanlar bu meyanda önemlidir.

Cafer Paşa’nın 1005/1596-97 yılında ikinci defa Kıbrıs Beylerbeyliğine atanmasıyla
birlikte Ada’ya gelişine tarih düşürmek amacıyla bir kaside yazan şair, aynı zamanda
Paşa’nın aynı yıl içinde Magosa Meydanı’na yaptırdığı çeşmeye tarih düşürmek için de 32
beyitlik bir kaside yazmıştır. Şairin 1007/1598-99 yılında Kıbrıs’a saldırıda bulunan iki
korsan gemisinin Cafer Paşa tarafından zapt edilmesine tarih düşürmek için yazdığı kıt’a
da Paşa hakkında yazdığı bir başka şiirdir. Bu manzumeler dışında Misâlî, 1005/1596-97
yılında Magosa Kalesi’nde mahkûm olan esirlerin cuma vaktini fırsat bilerek zindancıları
katledip şehri istila etmeleri ve Şaban Paşa tarafından şehrin yeniden fethedilmesine tarih
düşürmek için bir kıt’a ile Kıbrıs’ta vefat ettiği belirtilen Mustafa Paşa (öl. ?) için bir
mersiye kaleme almıştır.

Bu karineler dikkate alındığında, Misâlî’nin Cafer Paşa’nın Kıbrıs’a geliş tarihi olan
1005/1596-97’den önce Kıbrıs’ta bulunduğu anlaşılmaktadır. Ancak şairin bu tarihten ne
kadar zaman önce ve hangi amaçla Ada’ya geldiğini kestirmek şimdilik mümkün
görünmemekle birlikte 1007/1598-99 tarihinde hâlâ Ada’da bulunduğunu söylemek
mümkündür.

2. Eserleri

Kafzâde Fâizî, Misâlî’nin şiirlerine örnek olarak verdiği beyitleri Dîvân’ından
aldığını belirtir (Kayabaşı 1997: 484). Kâtip Çelebi de şairin dîvân sahibi olduğunu ifade
eder (Balcı 2014: 666).

Eldeki yedi adet kıt’a nazım şekline sahip manzume, çeşitli hadiselere tarih
düşürmek amacıyla yazılmıştır. Bunların içinde Magosa Kalesi’nde zindanda olan
gayrimüslim mahkûmların cuma namazı vaktini fırsat bilip zindancıları katlederek kaleyi
işgal etmesi üzerine kalenin Şaban Paşa tarafından 1005/1596-97 yılında tekrar
fethedilmesine tarih düşürülmek amacıyla yazılmış olanı oldukça dikkat çekicidir. Şairin
38 beyitlik bu manzumede kullandığı dil ve üslup yaşanan bu hadiseye şahitlik ettiği
intibaını uyandırmaktadır. 39 beyitlik bir başka kıt’a-i kebiresi ise Eğri’nin 1005/1597
yılında III. Mehmed tarafından fethedilmesi üzerinedir. Diğer kıt’alar ise Cafer Paşa’nın
Kıbrıs beylerbeyliğine atanmasına (1005/1596-97) ve iki düşman gemisini zapt etmesine
(1007/1598-99), Bâlî Efendinin ölümüne (980/1572-73), Eğri’nin ikinci kez fethine
(1005/1596) ve Sultan III. Murad’ın ölümüne 1003/1595 düşürülmüştür.

Şairin musammat türünde yedi manzumesi bulunmaktadır. Bunlardan üçü
müseddes, biri tesdis, biri muhammes, biri tahmis, biri ise terkîb-i benttir. Bu terkîb-i bent,
yedişer beyitlik beş bent hâlinde tanzim edilmiş bir mersiye olup Mustafa Paşa adında
birinin Kıbrıs’ta ölümü üzerine yazılmıştır.